

## Nachwuchspokal 2025 des Sächsischen Schützenbundes e.V.

Veranstalter: Sächsische Schützenjugend im Auftrag des Sportausschusses des SSB

**Ausrichter:** Landesjugendleiter des SSB in Zusammenarbeit mit Ausrichtervereinen

Termin: 08.03.2025 Luftgewehr / Luftgewehr 3-Stellung / Lichtgewehr - PSSG zu Dresden

Orte: PSSG zu Dresden Langebrücker Str.10, 01109 Dresden

Wettbewerbe: 1. LG 10 m Schüler m + w 20 Schuss

LG 10 m
LG 10 m
Junioren I
LG 10 m
LG 10 m
Junioren II
LG 3-Stellung
Schüler + Jugend
Lichtpunktschießen
Schüler m + w bis 12 Jahre
Schuss

Lichtgewehr

Startgeld: Schüler 10,00 €

Jugend / Junioren 13,00 €

**Teilnehmer:** Alle Mitgliedsvereine des Sächsischen Schützenbundes e.V.

**Auszeich-** Die jeweils 3 Erstplatzierten Schützen erhalten Urkunden und Preise. Die jeweils 3 Erstplatzierten Vereine nach olympischer Punktwertung

Die jeweils 3 Erstplatzierten Vereine nach olympischer Punktwertung in den Disziplinen erhalten einen Pokal und die 6 besten Vereine erhalten Urkunden. Nach Beendigung der Wettkämpfe findet die Siegerehrung statt.

Vereine und Sportler, die zur Siegerehrung nicht anwesend sind,

erhalten keine Pokale und keine Preise!

Wertung: Es findet nur eine Einzelwertung entsprechend der Wettbewerbe statt.

**Meldung:** Die Meldung aller Disziplinen **erfolgt bis 16.02.2025.** 

Luftgewehr an: E- Mail: sport@pssg.de

Die Zahlung des Startgeldes erfolgt an der jeweiligen Wettkampfstätte vor

Ort an den ausrichtenden Verein entsprechend der Anmeldung.

Ergänzende

Bestimmungen: Die Allgemeinen Bestimmungen zur Durchführung von Wettkämpfen

im Sächsischen Schützenbund 2025 sind Bestandteil

dieser Ausschreibung.

-Änderungen vorbehalten-